[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.05.2015 г.       № 591
Об уполномоченном лице по организации проведения
мероприятий по отлову безнадзорных животных
в Калачевском муниципальном районе
В соответствии с Законом Волгоградской области от 15.07.2013 N 94-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и проведения мероприятий по отлову, содержанию безнадзорных животных" и постановлением Правительства Волгоградской области N 776-п от 23.12.2013 "Об утверждении Порядка отлова, содержания и уничтожения безнадзорных животных на территории Волгоградской области"
постановляю:

1. Определить уполномоченным лицом по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных в Калачевском муниципальном районе заместителя главы администрации Калачевского муниципального района Подсеваткина С.Г.

2. Утвердить прилагаемое Положение об уполномоченном лице по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных в Калачевском муниципальном районе.

3. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию.

Глава администрации Калачевского

муниципального района

                          С.А.Тюрин

Утверждено

постановлением

администрации Калачевского
муниципального района

от 28.05.2015 N 591
Положение

об уполномоченном лице по организации проведения

мероприятий по отлову безнадзорных животных

в Калачевском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Положение об уполномоченном лице по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных в Калачевском муниципальном районе разработано в соответствии с Законом Волгоградской области N 94-ОД от 15.07.2013 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области государственными полномочиями по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и проведения мероприятий по отлову, содержанию безнадзорных животных" и постановлением Правительства Волгоградской области N 776-п от 23.12.2013 "Об утверждении Порядка отлова, содержания и уничтожения безнадзорных животных на территории Волгоградской области".

1.2. Настоящее Положение регламентирует обеспечение надлежащего санитарного состояния территории района, безопасность населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных животных, применение гуманных методов регулирования численности безнадзорных животных, определяет организацию и обеспечение отлова, содержания, усыпления и утилизации безнадзорных животных на территории Калачевского муниципального района ( далее – отлов безнадзорных животных).
2. Организация отлова безнадзорных животных на территории

Калачевского муниципального района

2.1. Организация отлова безнадзорных животных в границах Калачевского муниципального района осуществляется администрацией Калачевского муниципального района посредством заключения  муниципальных контрактов ( договоров) на оказание услуг по отлову безнадзорных животных в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.
2.2. Уполномоченным лицом администрации Калачевского муниципального района по организации отлова безнадзорных животных является заместитель главы администрации Калачевского муниципального района Подсеваткин С.Г. (далее - уполномоченное лицо).

2.3. Уполномоченное лицо в рамках организации отлова безнадзорных животных:

составляет расчеты планируемых затрат в бюджет Калачевского муниципального района для организации отлова безнадзорных животных в границах Калачевского муниципального района;

готовит документы для заключения контрактов, договоров на оказание услуг по отлову безнадзорных животных;

контролирует деятельность по отлову безнадзорных животных.

3. Обеспечение отлова безнадзорных животных

3.1. Отлов безнадзорных животных производится на территории Калачевского муниципального района.

3.2. Обеспечение отлова безнадзорных животных производится бригадами специализированной организации по отлову и работе с животными (далее - специализированная организация) на основании муниципального контракта (договора) на оказание услуг по отлову безнадзорных животных, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Волгоградской области,  настоящим Положением.

3.3. Отлов безнадзорных животных производится по мере поступления заявок от уполномоченного лица в адрес специализированной организации и на основании плана отлова безнадзорных животных, который утверждается распоряжением администрации Калачевского муниципального района
3.4. Информация об отловленных безнадзорных животных является доступной и открытой. Все заинтересованные граждане и юридические лица вправе обратиться в специализированную организацию за получением необходимой информации об отловленных животных по заявленному специализированной организацией телефону.

3.5. В первую очередь отлову подлежат животные, создающие опасность для жизни и здоровья граждан.